
FYZLAB - laboratoř fyziologie 

A . , „ prače s.r\o. 
Autorizovaná laboratoř 
podle zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění pro autorizační sety 17, 18, 19. 

rozsah. Zhotovitel uplatněný nárok z vady díla posoudí a rozhodne o něm do 30 dní od obdržení výhrad. Nároky Objednatele z vad díla se posuzují jako případy nepodstatného 
porušení smlouvy, není-li Objednatelem prokázán opak. 

5.3 Dílo včetně protokolu podléhá autorskému zákonu. Zhotovitel má vůči dílu a protokolům plná autorská práva, toto objednatel respektuje a zavazuje se dílo včetně protokolů chránit, 
zamezit jeho zneužití Či neoprávněnému nakládání nebo šíření díla a protokolů. Objednatel se zejména zavazuje zajistit přistup k dílu a protokolům výhradně oprávněným 
osobám, za oprávněnou se výhradně považuje statutární zástupce objednatele, vedoucí zaměstnanec objednatele daného pracoviště na němž bylo měření prováděno, odborně 
způsobilá osoba v prevenci rizik, která má s objednatelem platný právní vztah za účelem zpracování návrhu kategorizace prací, dále vedoucí národní referenční laboratoře pro 
fyziologii a psychofyziologii práce Státního zdravotiniho ústavu se sídlem v Praze a pověřený pracovník Krajské hygienické stanice, u nějž je návrh na kategorizaci prací za 
objednatele předkládán a schvalován. Objednatel se zavazuje zajistit, že nebude dílo dále předáno ani zpřístupněno jakoukoliv formou neoprávněným osobám, a dále že nebude 
dílo včetně protokolů předáno ani zpřístupněno konkurenčním subjektům zhotovitele, ani subjektům s totožným nebo obdobným předmětem podnikání jako má zhotovitel. Za 
porušení povinností a závazků stanovených objednateli vůči zhotoviteli dle čl. 5.3 této smlouvy se zavazuje objednatel uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši dvacetinásobku 
ceny díla a to úhradou smluvní pokuty na účet zhotovitele do 30 dnů od uplatnění nároku na úhradu smluvní pokuty ze strany zhotovitele. 

6. Ukončení smlouvy 
6.1 Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit za podmínek ve smlouvě stanovených. Zhotovitel může dále odstoupit od smlouvy v případech podstatného porušení smluvních 

ujednání ze strany Objednatele, za které se považuje prodlení Objednatele s poskytnutím nezbytné součinnosti nebo neposkytnutí sjednané zálohy po dobu delší než 30 dnů po 
obdržení písemného upozornění Zhotovitele o porušeni této povinnosti. Dále je Zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže je Objednatel v likvidaci, nebo bylo na néj vydá
no pravomocné rozhodnutí o úpadku. 

6.2 Dojde-li k předčasnému ukončeni smlouvy odstoupením z důvodů, za které odpovídá Objednatel, je Zhotovitel oprávněn požadovat cenu prací pro Objednatele vykonaných, čímž 
není dotčen jeho nárok na náhradu vzniklé škody (blíže viz. kap 2.2) 

6.3 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. Při absenci průkazu o doručení se má za to, že odstoupení bylo doručeno třetího dne 
po jeho odeslání poštou. 

6.4 Zhotovitel i objednáte! je povinen neprodleně vrátit veškeré podklady a dokumentaci a to do 7 dnů od odstoupení od smlouvy. V případech odstoupení od smlouvy kteroukoliv 
stranou, je zhotovitel oprávněn anulovat výsledky díla, přitom neodpovídá za škodu objednateli tímto vzniklou a s tímto objednatel výslovné souhlasí. 

7. Ochrana informací 
7.1 Smluvní strany mohou v souvislosti s plněním předmětu smlouvy přijít do styku s informacemi, které 

a) tvoří obchodní tajemství Objednatele nebo Zhotovitele a/nebo 
b) jsou osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., v platném zněni a/nebo 
c) jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona. 

7.2 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna nakládat s informacemi dle čl. 7.1 a 7.2 pouze v souvislosti s plněním svých výslovné písemně stanovených smluvních závazků. Není 
oprávněna prozradit nebo zpřístupnit tyto informace jakékoli třetí osobě, pokud k tomu nedostane od druhé smluvní strany výslovný písemný souhlas nebo pokud ji k tomu 
nezavazuje právní předpis. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli či třetí straně škodu způsobenou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku 
uvedené. Pokud přijde zhotovitel do styku s osobními údaji objednatele či jeho zaměstnanců nebo osob v obdobném vztahu zajišťuje souhlas pro nakládání s těmito údaji 
objednatel a ten také plní ostatní právní povinnosti s tím spojené včetně případné odpovědnosti za škodu zjednání vyplívající. 

8. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci: 
8.1 Informace o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně zaměstnanců před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště provedené dle § 101 zákona č. 262/2006 
Sb., mezi zhotovitelem (informující) a objednatelem (informovaný): 

a) Riziko: zasažení osoby hrotem či řeznou hranou nástroje {nůžek apod.) - opatření měření pracovníci objednatele jsou při nasazování měřící aparatury v klidu, nijak se 
nepohybují vyjma případu, když jsou k tomu vyzváni pracovníkem zhotovitele. 
b) Riziko: vznik alergických reakcí pokožky na látku či materiál ve zdravotnickém prostředku - náplasti či ekg gelu - opatření, měření pracovníci objednatele jsou před vlastním 
nasazování měřící aparatury a před nalepením náplasti či aplikaci ekg gelu povinni pracovníka laboratoře upozornit na případnou alergii na výše uvedené a dále plně seznámit 
pracovníka zhotovitele se svým zdravotním stavem. 
c) Riziko: ostatní rizika vyplývající z používání zařízení a provádění měření objednatelem - opatřeni: pracovníci laboratoře postupuji v souladu s autorizací vydanou Státním 
zdravotním ústavem se sídlem v Praze, tyto opatření a postupy bude respektovat nejen objednatel, ale rovněž jeho zaměstnanci. 

8.2 Koordinací provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupů k jejich zajištění se pověřuje objednatel. 
8.3 Zhotovitel je oprávněn koordinovat opatření k zajištění BOZP v rozsahu nutném ve vztahu k prováděnému měřeni zejména odmítnout provést měření na osobách, u nichž má 
pochybnost o jejím zdravotním stavu, nebo vykazují jinou anamnézu, která by mohla mít vliv na provedení měření či jejich zdravotní stav a dále v případech, kdy měřená osoba či 
zaměstnavatel neposkytne dostatečnou součinnost (nezajistí neprodleně jinou vhodnou osobu, neposkytne informace vyžadované zhotovitelem apod.}. 

9. Další ustanovení 
9.1 Smlouvu či tyto OP lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnými, průběžně číslovanými smluvními dodatky, které musí být jako takové označeny a právoplatně podepsány 
oběma účastníky smlouvy. Tyto dodatky podléhají stejnému smluvnímu režimujako Smlouva. 
9.2 Smluvní strany si budou doručovat písemnosti na adresy uvedené v záhlaví smlouvy, pokud si písemné neoznámí změnu doručovací adresy. 
9.3 Pro doručování písemností kteroukoli smluvní stranou druhé straně se Objednatel a Zhotovitel dohodli tak. že zásilka odeslaná doporučenou poštou se považuje za doručenou 
také v případě, že adresát tuto odmítne převzít nebo si zásilku nevyzvedne ani v úložní lhůtě. 
9.4 Tyto OP a objednávka - smlouva o dílo je platná okamžikem podpisu oběma smluvními stranami - objednatelem a zhotovitelem. Za podpis objednatele vedoucí k uzavření 
smlouvy je považován podpis objednatele na straně 1 této objednávky a za podpis zhotovitele vedoucí k uzavřeni smlouvy podpis zhotovitele na straně 3 této objednávky 
(smlouvy). 

V Praze dne 

Ing. David Navrátil , MBA a Lucie Jordánova, MBA 
(razítko a podpis) 

FYZLAB - laboratoř fyziologie práce s. r. o. 
IČ: 04741242 DIČ: CZ04741242 
Bankovní spojení: 2900930237/2010 

Kontakt severní Morava: 
tel.: 777 210 571 
www.fyzlab.cz 

Kontakt Praha: 
tel.: 774 184 178 
mereni(5)fvzlab.cz str. 3 z 3 

http://www.fyzlab.cz

